
Doklady požadované při uvádění do provozu 
Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů v částech D.1.4 a D.2 (tedy v částech, které se týkají i elektroinstalací) po projektantech požaduje, aby v 
technické zprávě dokumentace pro provádění stavby byl uveden "Seznam požadovaných dokladů nutných pro uvedení stavby do užívání". 
Jaké doklady to v oblasti vyhrazených technických zařízení elektro jsou? 
 
 

Co má zhotovitel dodat v rámci realizace díla a jeho uvedení do provozu? 
 

1. prohlášení o vlastnostech stavebních výrobků, uvedených nebo dodaných na trh 
(srov. článek 4 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011); 
prohlášení o vlastnostech musí být v českém jazyce (srov. § 13c zákona č. 22/1997 Sb.) 

2. ES prohlášení o shodě stanovených výrobků uvedených na trh, případně do provozu 
(srov. § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.) 

3. EU prohlášení o shodě výrobků dodaných na trh, případně do provozu 
(srov. § 6 odst. 2 zákona č. 90/2016 Sb.) 

4. technická dokumentace výrobků a strojních zařízení, uvedených nebo dodaných na trh 
(srov. Přílohu č. 3 nařízení vlády č. 118/2016 Sb. a Přílohu č. 7 nařízení vlády č. 176/2008 Sb.) 

5. zdokumentovaná pravidla správné praxe z hlediska elektromagnetické kompatibility 
(srov. Přílohu č. 1 bod 2 nařízení vlády č. 117/2016 Sb.) 

6. průvodní dokumentace výrobců a provozní dokumentace strojů, technických zařízení, přístrojů 
(srov. § 4 nařízení vlády č. 378/2001 Sb.) 

7. doklady o odborném prověření a vyzkoušení elektrických zařízení, uváděných do provozu 
(srov. § 194 odst. 1 vyhlášky č. 48/1982 Sb.) 

8. dokumentace elektrického zařízení, odpovídající skutečnému provedení 
(srov. § 154 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., ČSN 33 1500, čl. 4.1 a ČSN EN 50110-1 ed. 3, čl. 4.7) 

9. odpovídající dokumentace k elektrickým zařízením 
(srov. ČSN 33 2000-1 ed. 2, čl. 132.13 a ČSN 33 2000-5-51 ed. 3, čl. 514.5.1) 

10. odpovídající dokumentace ke strojním zařízením 
(srov. ČSN 33 2000-1 ed. 2, čl. 132.13  a  ČSN EN 60204-1 ed. 2, čl. 17) 

11. protokol o určení vnějších vlivů 
(srov. ČSN 33 1500, čl. 4.1 a ČSN 33 2000-5-51 ed. 3, čl. NA 512.2.5) 

12. další požadované podklady pro provedení výchozí revize 
(srov. ČSN 33 1500, čl. 4.1) 

13. zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení 
(srov. Přílohu č. 2 bod 3 vyhlášky č. 73/2010 Sb., ČSN EN 50110-1 ed. 3 a ČSN 33 2000-6 ed. 2) 

14. odborné a závazné stanovisko orgánu státního odborného dozoru v případě VTZ třídy I. 
(srov. Přílohu č. 2 bod 5 vyhlášky č. 73/2010 Sb.) 

15. technická dokumentace pro údržbu 
(srov. ČSN EN 13460, čl. 1 a čl. 5.1 až 5.13) 

16. ostatní dokumenty, vyžádané stavebním úřadem nebo jinými orgány veřejné správy 

 
Pokud bude laická obsluha, tak ještě navíc: 

17. veškeré výše uvedené informace musí být poskytnuty v českém jazyce 
(srov. § 3 odst. 1 písm. a) zákona č. 102/2001 Sb. a § 11 odst. 1 zákona č. 634/1992 Sb.) 

18. průvodní dokumentace obsahující všeobecné poučení o správném a bezpečném užívání 
(srov. ČSN 33 1310 ed. 2, čl. 5) 

19. doklady o prokazatelném seznámení se správným a bezpečným užíváním elektrické instalace 
(srov. ČSN 33 1310 ed. 2, čl. 7.5 a 7.6) 

20. V případě průmyslových instalací pak existuje šikovná norma ČSN EN 62337 ed. 2, která popisuje 
požadované kroky a činnosti, včetně rozdělení kompetencí, co má zajišťovat zhotovitel a co 
provozovatel (viz tabulky v příloze B). Bohužel je ale tato norma jen v angličtině. 
 
 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0305
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-22#p13c
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-22#p13
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-90#p6
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-118#prilohy
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2008-176#prilohy
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-117#prilohy
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-378#p4
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1982-48#p194
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-183#p154
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-73#prilohy
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-73#prilohy
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-102#p3
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-634#p11

